[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
00.00.2023

                            № 00
г. Великий Устюг
О внесении изменений в постановление администрации

 Великоустюгского муниципального округа

от  02.05.2023  № 1093
«Об утверждении положения об оплате труда

директора муниципального унитарного предприятия

«Водоканал» г. Великий Устюг»
 Руководствуясь статьёй 38 Устава Великоустюгского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Внести в постановление администрации Великоустюгского муниципального округа от  02.05.2023  № 1093  «Об утверждении положения об оплате труда директора муниципального унитарного предприятия «Водоканал» г. Великий Устюг» следующие изменения:

            1.1 раздел 4 Положения дополнить пунктами  4.5, 4.6  следующего содержания:
    «4.5 Директору предприятия  при предоставлении в установленном порядке ежегодного оплачиваемого отпуска один раз в год производится единовременная выплата в размере одного должностного оклада.
      Основанием для единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска является личное заявление директора предприятия.

      При определении размера единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в расчет принимается должностной оклад, получаемый директором предприятия на день подачи заявления.

      В случае разделения в установленном порядке ежегодного основного оплачиваемого отпуска на части выплата производится один раз в календарном году при предоставлении одной из частей указанного отпуска.
    4.6 Директору предприятия оказывается  материальная помощь при стихийном бедствии, тяжелом заболевании, смерти, при возникновении других чрезвычайных обстоятельств и уважительных причин.
    Материальная помощь выплачивается по заявлению директора предприятия при наличии визы Главы Великоустюгского муниципального округа или лица, его замещающего.

    В случае смерти директора предприятия материальная помощь выплачивается близкому родственнику.»
  2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.05.2023.

Глава Великоустюгского
муниципального округа

                                А. В. Кузьмин